

鏡

1. 工事名

工事名	真人遊水地整備その1 3 工事
工事地名	新潟県小千谷市真人町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584330016	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	268日間 自 令和 8年 4月15日 (当初) 至 令和 9年 1月 7日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川	2 2) 処 分 費 等	11,985
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		90,890,057				
河川土工		式	1		44,682,586				
掘削工(ICT)		式	1		27,128,242				
掘削(ICT)	土砂	m3	29,800	300.2	8,945,960			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,130	401.4	453,582			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,000	1,482	16,302,000			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	11,000	129.7	1,426,700			単-4号	
盛土工		式	1		26,424				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	4	6,606	26,424			単-5号	
盛土工(ICT)		式	1		4,089,600				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	16,000	255.6	4,089,600			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		13,438,320				

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その 1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,620	870.8	1,410,696			単-7号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,250	552.3	1,794,975			単-8号	
法面整形(盛土部)(ICT)	築立法面整形	m2	3,430	874.3	2,998,849			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,270	3,890	4,940,300			単-10号	
土材料	粘性土	m3	1,100	2,085	2,293,500			単-11号	
法覆護岸工		式	1		21,135,960				
多自然護岸工		式	1		14,649,740				
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	1,556	9,415	14,649,740			単-12号	
植生工		式	1		6,486,220				
張芝	張芝工	m2	3,380	1,919	6,486,220			単-13号	
護床工		式	1		17,852,520				
護床工		式	1		17,852,520				

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
池底基礎碎石	RC-40 t=150mm							単-14号	
		m2	11,130	1,604	17,852,520				
水路工									
		式	1		7,175,884				
作業土工									
		式	1		110,445				
床掘り	土砂							単-15号	
		m3	90	249.3	22,437				
埋戻し								単-16号	
		m3	10	3,347	33,470				
基面整正								単-17号	
		m2	110	495.8	54,538				
排水路工									
		式	1		1,899,569				
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%							単-18号	
		m	36	6,780	244,080				
コンクリート(間知)ブロック積	RM2-H1.2-U1-N0.5							単-19号	
		m2	43	28,120	1,209,160				
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40							単-20号	
		m3	21	8,949	187,929				
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%							単-21号	
		m3	2	68,540	137,080				
底張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%							単-22号	
		m3	4	30,330	121,320				

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
側溝工		式	1		4,057,260				
プレキャスト排水側溝	600型	m	114	35,590	4,057,260				単-23号
集水枥工		式	1		167,770				
現場打ち集水枥	MD種 700×700×1150 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	119,900	119,900				単-24号
蓋	MSGT-700-700	枚	1	47,870	47,870				単-25号
管渠工		式	1		113,200				
ヒューム管(B形管)	φ 600	m	5	22,640	113,200				単-26号
かご工		式	1		827,640				
かごマット(スロープ 型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ	m2	57	14,520	827,640				単-27号
構造物撤去工		式	1		43,107				
構造物取壊し工		式	1		25,428				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	3	8,476	25,428				単-28号

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
運搬処理工		式	1		17,679				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,898	5,694				単-29号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,995	11,985				単-30号
直接工事費		式	1		90,890,057				
共通仮設費		式	1		9,007,000				
共通仮設費		式	1		2,054,000				
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		908,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,953,000				
純工事費		式	1		99,897,057				
現場管理費		式	1		26,442,000				

設計内訳書

工事名	真人遊水地整備その１３工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		126,339,057			
一般管理費等			式	1		21,000,943			
工事価格			式	1		147,340,000			
消費税相当額			式	1		14,734,000			
工事費計			式	1		162,074,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ	式	1		598,000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		300.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	300.2	300.2		
計						300.2		
単価						300.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		401.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	401.4	401.4		
計						401.4		
単価						401.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,482	1,482	
計						1,482	
単価						1,482	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129.7	129.7	
計						129.7	
単価						129.7	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 606	6, 606		
計						6, 606		
単価						6, 606	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	255. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	255. 6	255. 6		
計						255. 6		
単価						255. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	870.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	870.8	870.8		
計						870.8		
単価						870.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	552.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	552.3	552.3		
計						552.3		
単価						552.3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)(ICT)	築立法面整形	単位	m2	数量	1	単価	874. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	874. 3	874. 3		
計						874. 3		
単価						874. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 〆ツツ山積1. 4m3 (平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 51. 5km以下	m 3	1	3, 890	3, 890		
計						3, 890		
単価						3, 890	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	土材料	粘性土	単位	m3	数量	1	単価	2,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,085	2,085		
<締固め単価>								
計						2,085		
単価						2,085	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ	1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量	1	単価	9,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工（最大法長5.5m超え18m以下）		6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1	9,415	9,415		
【ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ:防草ﾀｲﾌﾟ t=55mm 吸出防止材付】								
【ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ用ﾋﾞﾝ:D16 600×200×600】								
計						9,415		
単価						9,415	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	張芝	張芝工	単位	m2	数量	1	単価	1, 919	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 919	1, 919			
計						1, 919			
単価						1, 919	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	池底基礎碎石	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 604	1, 604		
計						1, 604		
単価						1, 604	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	249.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249.3	249.3		
計						249.3		
単価						249.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,347	3,347		
計						3,347		
単価						3,347	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	495.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	495.8	495.8		
計						495.8		
単価						495.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	10	単価	6,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.8	84,740	67,792		
計						67,792		
単価						6,780	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート(間知)ブロック積	RM2-H1. 2-U1-N0. 5	単位	m2	数量	1	単価	28, 120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	28, 120	28, 120			
<コンクリート規格：18-8-40BB W/C≦60%>									
計						28, 120			
単価						28, 120	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	8,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材（碎石）		間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 再生碎石 RC-40	m 3	1	8,949	8,949		
計						8,949		
単価						8,949	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	68,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	68,540	68,540		
計						68,540		
単価						68,540	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	底張コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	30,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30,330	30,330		
計						30,330		
単価						30,330	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プレキャスト排水側溝	600型	単位	m	数量	10	単価	35,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【工事費】								
管渠型側溝		600型	m	10	5,101	51,010		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	8	1,604	12,832		
【材料費】								
管渠型側溝		600型 L=2000 上部スリットタイプ	組	4	57,500	230,000		
管渠型側溝		600型 L=2000 上部グレーチングタイプ	組	1	62,000	62,000		
計						355,842		
単価						35,590	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	現場打ち集水桝	MD種 700×700×1150 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	1	単価	119,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.87m3を超え0.92m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	119,900	119,900		
計						119,900		
単価						119,900	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	蓋	MSGT-700-700	単位	枚	数量	1	単価	47,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	47,870	47,870		
計						47,870		
単価						47,870	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-26号	ヒューム管(B形管)	φ 600	単位	m	数量	1	単価	22,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	1	22,640	22,640		
計						22,640		
単価						22,640	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-27号	かごマット(スロープ 型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ	単位	m2	数量	1	単価	14,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 栗石 各種 全ての費用	m 2	1	14,520	14,520		
<中詰め材：栗石50-150mm>								
計						14,520		
単価						14,520	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-28号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,476	8,476		
計						8,476		
単価						8,476	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,898	1,898		
計						1,898		
単価						1,898	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,700	3,995		
計						3,995		
単価						3,995	円/m3	